

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 21. 12. 2020**  
uzavřené podle §§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,  
č. smlouvy zhotovitele 44/2020/RC

Smluvní strany

**Objednatel:** **Centrum sociálních služeb, příspěvková organizace**  
Se sídlem Sejkorova 2723/6, 636 00, Brno-Židenice  
Zastoupená Ing. Miroslav Foltýn, ředitel  
IČ 70887039  
DIČ CZ70887039  
Bankovní spojení Komerční banka a.s., č. účtu 3725621/0100  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl Pr, vložka 24

**a**

**Zhotovitel:** **Beta Control s.r.o.**  
Se sídlem Černého 829/58, Bystrc, 635 00 Brno  
Jednatel Ing. Hubert Koželuha, jednatel  
IČ 60696052  
DIČ CZ60696052  
Bankovní spojení Komerční banka, a.s., č. ú. 276600621/0100  
Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14198

se dohodly na následujících změnách výše uvedené smlouvy.

1. Článek I. **Předmět smlouvy** odst. 1 se mění tak, že se mění rozsah projekce, dodávky a montáže 1 ks výtahu do objektu Podnásepní 2 v Brně a to z důvodu technických změn vzešlých dle požadavků PBŘ ke stavebnímu povolení č.j. MCBS/2021/0172195/HYSI a podle následující tabulky:

Číslo změny	Stručný popis změny	Hlavní důvody změny
1	Elektrorozvody	Stávající přívod výtahu se musí nahradit kabelovým rozvodem s funkční schopností při požáru, doplnit systém o rozvaděč RPO a splnit náležitosti požadavků PBŘ. Práce budou provedeny v rozsahu přílohy č. 2 dodatku.
2	Přetlaková vzduchotechnika	Dle požadavku PBŘ bude evakuační výtah doplněn o systém přetlakové vzduchotechniky. Práce budou provedeny v rozsahu přílohy č. 3 dodatku.
3	Stavební úpravy	Dle požadavku PBŘ budou provedeny stavební úpravy související s provedením změn č. 1 a 2. Práce budou provedeny v rozsahu přílohy č. 4 dodatku.

2. Článek II. **Práva a povinnosti** odst. 1 **Platby** se mění tak, že se nahrazuje novým textem v tomto znění:

7.1. Cena předmětu smlouvy bez DPH dle čl. I. činí **2 102 104,- Kč**

7.2. Platby jsou rozděleny následujícím způsobem:

1, 1 dílčí faktura po podpisu smlouvy	<b>1 525 000,- Kč</b>
2, 2. dílčí faktura po předání výtahu do užívání	<b>557 104,- Kč</b>
3, konečná faktura po kolaudaci díla	<b>20 000,- Kč</b>

Ceny jsou uvedeny bez 15 % DPH

7.3. Splatnost faktur je sjednána na 14 dnů od data uskutečnění zdanitelného plnění. Za provedenou úhradu se považuje připsání fakturované částky na účet zhotovitele.

7.4 V případě nepředvídatelných, nezbytných a prokazatelných více nákladů, bez zavinění hotovitele, je povinen zhotovitel tyto oznámit objednateli bez zbytečného odkladu (např. přeložky sítí apod.). Fakturovány budou samostatně s uvedením jejich rozpisu nad rámec pevné ceny, po projednání a písemným odsouhlasení objednatelem.

3. Článek II. **Práva a povinnosti** odst. 4 **Termíny plnění** se z důvodu změny předmětu smlouvy mění tak, že se nahrazuje novým textem v tomto znění:

Zhotovitel se zavazuje ukončit realizaci díla a předat objednateli výtah do užívání nejpozději do 11. 2. 2022. Součástí předmětu díla je rovněž provedení kolaudace díla. Tuto Zhotovitel zajistí do 30 dní od protokolárního předání všech dokumentů nutných pro kolaudaci díla, za které zodpovídá Objednatel. V případě, že Objednatel tyto dokumenty Zhotoviteli nepředá, není Zhotovitel v prodlení s termínem dokončení předmětu díla.

4. Doplnuje se příloha č. 2 smlouvy – rozpočet ke změně č. 1.
5. Doplnuje se příloha č. 3 smlouvy – rozpočet ke změně č. 2.
6. Doplnuje se příloha č. 4 smlouvy – rozpočet ke změně č. 3.
7. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změny.

Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží objednatel a zhotovitel.

Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv.

V Brně dne .....

V Brně dne .....

.....

za objednatele  
Ing. Miroslav Foltýn  
ředitel

.....

za zhotovitele  
Ing. Hubert Koželuha  
jednatel

## Příloha č. 2 smlouvy – rozpočet ke změně č. 1

Název položky	Mj	Počet	Cena za Mj včetně montáže [Kč]	Cena celkem [Kč]
<b>Dodávky</b>				
Rozvaděč RH doplnění	ks	1,00	14 630,00	14 630,00
Rozvaděč RPO dle TS	ks	1,00	31 020,00	31 020,00
<b>Elektromontáže</b>				
<b>Kabely</b>				
<i>VODIČ JEDNOŽILOVÝ, IZOLACE PVC</i>				
H07V-K 16 , zelenožlutý- uzemnění ocelové konstrukce výtahů	m	20,00	74,80	1 496,00
<i>KABEL SE SNÍŽENOU HOŘLAVOSTÍ, S FUNKČ.SCHOPNOSTÍ PŘI POŽÁRU, TŘÍDA REAKCE NA OHEŇ - B2 ca, s1, d0</i>				
1-CXKH-V 5x10 mm2 žl/zl , pevně	m	35,00	572,00	20 020,00
1-CXKH-V-J 3x1.5 mm2 , pevně	m	60,00	62,70	3 762,00
1-CXKH-V-J 5x1.5 mm2 , pevně	m	40,00	78,10	3 124,00
<b>POŽÁRNÍ TLAČÍTKA</b>				
Ústředna s tlačítkem TOTAL STOP	ks	1,00	4 400,00	4 400,00
<i>POMOCNÝ KONTAKT POŽÁRNÍHO TLAČÍTKA</i>				
NO	ks	3,00	100,10	300,30
<i>POŽÁRNÍ TLAČÍTKO</i>				
Ústředna s tlačítkem CENTRAL STOP	ks	1,00	4 400,00	4 400,00
<i>POMOCNÝ KONTAKT POŽÁRNÍHO TLAČÍTKA</i>				
NO	ks	1,00	99,70	99,70
<b>KABELOVÝ ROŠT - ŽÁROVÝ ZINEK- s funkční integritou</b>				
Rošt M2 250/50 "ŽZ" S FUNKČNÍ INTEGRITOU	m	20,00	770,00	15 400,00
Nosník 250 S FUNKČNÍ INTEGRITOU	ks	20,00	574,20	11 484,00
Spojka pro spojení rošt-rošt S FUNKČNÍ INTEGRITOU	ks	20,00	89,10	1 782,00
Rošt M2 50/50 "ŽZ" S FUNKČNÍ INTEGRITOU	m	50,00	393,80	19 690,00
Nosník 50 S FUNKČNÍ INTEGRITOU	ks	50,00	104,50	5 225,00
Spojka pro spojení "žlab-žlab" S FUNKČNÍ INTEGRITOU	ks	50,00	67,10	3 355,00
Příchytka protipožární- 1 kabel	ks	100,00	53,90	5 390,00
PŘÍCHYTKA SONAP S FUNKČNÍ INTEGRITOU	ks	200,00	69,30	13 860,00
kotvící materiál	kpl	1,00	5 500,00	5 500,00
<b>Osvětlení</b>				
LED svítidlo 20W s pohybovým čidlem a nouzovým modulem IP44, 230V	ks	6,00	2 299,00	13 794,00
LED svítidlo 40W IP44, 230V	ks	1,00	2 200,00	2 200,00
LED svítidlo 20W IP44, 230V	ks	5,00	979,00	4 895,00
HM 8 HMOŽDINKA 8 S VRUTEM	ks	100,00	14,30	1 430,00
SP 280x4,5 Stahovací pásek	ks	100,00	2,20	220,00
Uzem. svorka na potrubí	ks	5,00	64,90	324,50
spínač nástěný IP44 č.1, č,5	ks	5,00	187,00	935,00
krabice rozbočovací s funkční integritou	ks	5,00	709,50	3 547,50
<i>Ukončení vodičů izolovaných s označením a zapojením v rozváděči nebo na přístroji</i>				
do 2,5 mm2	ks	60,00	27,50	1 650,00

10 mm2	ks	20,00	69,30	1 386,00
25 mm2	ks	20,00	93,50	1 870,00
<i>VYBOURANI OTVORU V PANELU</i>				
Stena do 150mm	ks	40,00	93,50	3 740,00
<i>VYSEKANI KAPES VE ZDIVU</i>				
100x100x50 mm	ks	1,00	715,00	715,00
<i>KOORDINACE POSTUPU PRACI</i>				
S ostatními profesemi	hod	8,00	495,00	3 960,00
<i>PROTIPOŽÁRNÍ UCPÁVKA OTVORŮ</i>				
EI 60 Kabel. přepážka a malta vč. vypracování protokolu	kpl	1,00	15 400,00	15 400,00
EI 60 Trubková přepážka a malta vč. vypracování protokolu	kpl	6,00	4 400,00	26 400,00
<i>PROVEDENI REVIZNICH ZKOUSEK</i>				
<i>DLE CSN 331500</i>				
Revizni technik	hod	8,00	660,00	5 280,00
Spoluprace s reviz.technikem	hod	6,00	495,00	2 970,00
vypracování projektové dokumentace skutečného stavu včetně projektu EPS	kpl	1,00	27 500,00	27 500,00
<b>CELKEM BEZ DPH</b>				<b>283 155,00</b>

## Příloha č. 3 smlouvy – rozpočet ke změně č. 2

Název položky	Mj	Počet	Cena za Mj včetně montáže [Kč]	Cena celkem [Kč]
<b>Zař. č. 1 - Nucené větrání evakuačního výtahu</b>				
Potrubní ventilátor radiální, CVB/4-180/180-N-147W Centribox	ks	1,00	39 563,60	39 563,60
Venkovní stříška, CSC 180	ks	1,00	2 800,80	2 800,80
Uzavírací klapka samočinná vsuvná, RSKT 250	ks	1,00	5 633,60	5 633,60
Sací kus šikmý se sítím, VKS 250	ks	1,00	477,40	477,40
Krycí mřížka oka 10x10mm, 500x250	ks	1,00	920,70	920,70
Žaluziová klapka samotížná, PER 355	ks	1,00	8 976,70	8 976,70
Krycí mřížka oka 10x10mm, D 355	ks	1,00	781,00	781,00
Čtyřhranné potrubí vč. Tvarovek, do obvodu 1,5m vč. Tvarovek	m2	17,00	1 235,30	21 000,10
Spiro potrubí do D355, D355	bm	5,00	1 500,40	7 502,00
Požární izolace dle požadavku PBŘ	m2	3,00	4 152,80	12 458,40
PO ucpávky	sa	1,00	8 506,50	8 506,50
<b>Ostatní</b>				
Předávací dokumentace vč. Dokumentace skutečného provedení stavby	sa	1,00	5 005,00	5 005,00
Doprava	sa	1,00	6 006,00	6 006,00
Zprovoznění zařízení VZT	sa	1,00	5 145,00	5 145,00
Zaškolení obsluhy	sa	1,00	2 686,40	2 686,40
Lešení, zvedací a manipulační technika, vč. Nástěnných konzol	sa	1,00	9 724,00	9 724,00
Montážní a spojovací materiál	sa	1,00	4 981,80	4 981,80
<b>CELKEM BEZ DPH</b>				<b>142 169,00</b>

**Příloha č. 4 smlouvy – rozpočet ke změně č. 3**

<b>Název položky</b>	<b>Mj</b>	<b>Počet</b>	<b>Cena za Mj včetně montáže [Kč]</b>	<b>Cena celkem [Kč]</b>
<b>Stavební úpravy dveřních otvorů mimo nástupiště</b>				
Přebourání dveří strojovna	kpl	1,00	16 390,00	16 390,00
<b>Stavební úpravy spojené s instalací VZT</b>				
Průrazy pro VZT + zapravení	kpl	1,00	21 890,00	21 890,00
Venkovní lešení	kpl	1,00	43 000,00	43 000,00
Zapravení a oprava fasády budovy	kpl	1,00	15 000,00	15 000,00
<b>Ostatní</b>				
Výmalba dotčených prostor	kpl	1,00	27 500,00	27 500,00
Přeložení vodovodního potrubí a jeho uzáverů - strojovna	kpl	1,00	28 000,00	28 000,00
<b>CELKEM BEZ DPH</b>				<b>151 780,00</b>